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Radost ínský   
 zpravodaj 

 
Číslo zpravodaje: 222  Čtvrtletník: Březen 2023 

Informační zpravodaj městysu  

Radostín nad Oslavou a osady Zahradiště 

www.radostinnadoslavou.cz 

 

Ať Velikonoce krásné máte, sluníčka si 

užíváte, ať štěstí Vás provází na každém 

kroku, nejen o svátcích, ale i po zbytek roku 

Přejí zastupitelé městysu 
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Informace z městysu 
Začátkem roku se podařilo pořídit víceúčelový stroj Schäffer. Tento stroj rozšíří náš vozový park, ve kterém máme 
traktor VEGA 47 HP z roku 2011 a drtič odpadu Bugnot 55 s naftovým pohonem, který byl pořízen v roce 2021. 
Všechny tyto stroje byly zakoupeny v rámci různých dotačních titulů. 

Dláždění koryta Znětíneckého potoka u Hasičského cvičiště již rovněž začalo. Tato akce je součástí 

rekonstrukce kanalizace, která byla započata již v loňském roce. Dláždění potoka provádí firma ATIKA Lysý 
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Plán investičních akcí městysu na rok 2023 

Most přes Znětínecký potok, kanalizace a komunikace  

V letošním roce bude po dvou letech příprav opraven mostek přes Znětínecký potok za hasičským cvičištěm, 
který je na konci své životnosti a je ve špatném technickém stavu - viz plánek níže.  Tato oprava plynule navazuje 
na rekonstrukci kanalizace podél Znětíneckého potoka v úseku od mostu silnice II/354 po odlehčovací komoru u 
rodinného domu čp.230, která byla zahájena v podzimních měsících roku 2022 a bude dokončena do konce 
měsíce května 2023. Tato akce je financována SVK Žďársko s podílem městysu.  

Následná oprava povrchů místní komunikace bude provedena do konce měsíce srpna. 

Základní škola  

Díky dotaci bude v základní a mateřské škole probíhat 
akce Snížení energetické náročnosti, jejíž součástí bude  
instalování rekuperačních jednotek na výměnu vzduchu 
s hlídáním hladiny oxidu uhličitého v učebnách. 
Zároveň bude nainstalována fotovoltaická elektrárna o 
výkonu 15kWp na střechu tělocvičny a bateriové 
uložiště. 

Hasičská zbrojnice 

V druhé polovině roku se rozběhnou stavební úpravy 
hasičské zbrojnice, jejíž součástí bude stavební 
dispoziční úprava 1.NP, dobudování hygienické smyčky 
pro zásahovou jednotku v přízemní části, kompletní 
rekonstrukce vodoinstalace, elektroinstalace, výměna 
oken, zateplení a provedení nové fasády. Na tuto akci 
je poskytnuta dotace od HZS, generálního ředitelství.    
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 Kříž u kostela 

Během roku proběhne zrestaurování kamenného kříže vedle 
věže kostela sv. Bartoloměje, který věnovali obci manželé  

JOSEF a FRANTIŠKA 
BARTÁKOVI z RADOSTÍNA v 

roce 1913. 

Na čelní ploše podstavce je 
litinová deska s textem:  
„Poutníku zde málo stůj, 
rány moje rozvažuj, Rány 
moje kynou, léta tvoje 
plynou, Přijde smrt, soud 
tobě nastane, Kam se duše 
tvoje dostane“, která 
rovněž projde opravou. 

 

Komunikace ke Znětínku 

Na opravu komunikace směrem ke Znětínku bude žádáno v letošním roce o dotaci, pokud bude vyřízení kladné, 
přišla by k opravě i tato komunikace.  

                                      Antonín Váša, starosta                               

Zábrana na hřišti 

V jarních měsících bude dokončena montáž 
nových plotových polí na zachytávání míčů za 
fotbalovou brankou u fotbalového hřiště, která 
je druhou částí rekonstrukce fotbalového hřiště 
spojená s automatickou závlahou.  

Úprava U tří křížů 

V souladu s Plánem rozvoje Radostína nad Oslavou na roky 2022 – 2028 připravuje městys úpravu historicky 
zajímavého místa „U tří křížů“. V minulosti jsme směnou získali pozemek 802/4, na kterém plánujeme od silnice 
na Kotlasy vybudovat přístupovou mlatovou stezku. Kolem ní bychom rádi postupně osázeli zeleň dle návrhu 
zahradní architektky ing. Rozmarínové a posléze přidali lavičky, popř. také informační tabuli.  
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Přehled o systému odpadového hospodářství za rok 2022 

Příjmy   2022 

občané, chalupáři  617 984- Kč 

firmy    81 130,- Kč 

železný šrot   21 624,- Kč 

příspěvek EKO – KOM 322 153,- Kč 

Celkem   1 042 891,- Kč 

Výdaje na odpady  rok 2022 

AVE smlouva za službu na rok     233 192,- Kč 

AVE evidence odpadů      2 500,- Kč 

plasty 40,084 t, sklo 19,94 t, papír 23,05 t   576 517,- Kč 

nebezpečné odpady - 1,275t     21 109,- Kč 

Směsný komunální odpad uložený na skládce 134,30 t 195 156,- Kč 

Velkoobjemový odpad                                          12,12 t 34 580,- Kč 

Hřbitov                                                                      5,69 t 16 695,- Kč 

Dřevo                                                                     6,12 t  17 034,- Kč 

Pronájem  skládkové plochy     1 000,-  Kč 

BIOODPAD (biologicky rozložitelný odpad)    190,80 t 16 758,- Kč 

Celkem                                                                                    1 114 541,- 

Směsný komunální odpad na občana 2022 
činí 164,26 kg/osoba 

 

Vytříděný odpad z celkového množství 
odpadu činí něco více jak 60 % 

Čísla vyjadřující finanční stránku v oblasti odpadového hospodářství říkají, že jsme v roce 2022 oproti předešlému 
roku 2021 vytřídili o 1,7 t plastů více, skleněného odpadu bylo vytřízeno stejné množství jako v roce 2021. Papíru 
bylo vysbíráno o 10 t více, hlavní zásluhu na tomto nárůstu má sběr organizovaný Základní školou v čekárně u 
Farského rybníku. Velice pozitivní je snížení množství komunálního odpadu z popelnic, kterou má každá 
domácnost u svého domu. Zde se hmotnost vyprodukovaného odpadu snížila oproti roku 2021 o cca 14 t. 

 

Za současná příznivá čísla v odpadovém hospodářství patří poděkování všem obyvatelům městyse, kteří se 

zodpovědně zapojují do systému odpadového hospodářství. 

Záleží na každém z nás, jak svým zodpovědným přístupem ovlivníme výši poplatku za likvidaci odpadů v  

budoucích letech. Zvyšování poplatků nedokážeme úplně zabránit, jelikož zvyšující se sazby za skládkovné a ceny  

služeb budou tuto oblast prodražovat čím dál víc. 

Pro rok 2023 zastupitelé rozhodli o zvýšení poplatku za osobu a rok o 70,- Kč, přesto bude městys doplácet asi 
100 000,- Kč ze svého rozpočtu. 

             Antonín Váša, starosta městyse 

Poplatek se počítá následujícím způsobem: 

Obec sleduje průběžně celkové množství KO v obci, které se skládkuje na skládkách. Součet skládkovaného KO 

podělí počtem trvale bydlících obyvatel dle ČSÚ . Pokud je např. v r. 2023 průměrné množství skládkovaných 

odpadů menší než 180 kg/ob., pak může obec na toto množství uplatnit nárok na sníženou sazbu u provozovatele 

skládky - viz tabulka níže. 
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Zastupitelstvo městyse dne 9.2.2023 a 16.3.2023 schválilo  

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy GREMIS, s.r.o. Velké Meziříčí na provedení akce: 
Radostín nad Oslavou - most přes Znětínecký potok,  včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo 

 cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru stavby na akci Radostín nad Oslavou 
most přes Znětínecký potok od firmy PL Building s.r.o. Žďár nad Sázavou, včetně souhlasu s uzavřením 
příkazní smlouvy 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy Filip Březka, Pokojov, na provedení akce: Záchytný 
systém míčů na fotbalovém hřišti Radostín nad Oslavou, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo 

 výsledek výběrového řízení, nejvýhodnější nabídku firmy ENTALPA s.r.o., Praha, na provedení akce: Snížení 
energetické náročnosti ZŠ a MŠ rekuperační jednotky, včetně souhlasu s uzavřením smlouvy o dílo 

 cenovou nabídku na provedení inženýrské činnosti technického dozoru stavby na akci Snížení energetické 
náročnosti ZŠ a MŠ, od firmy František Machovec, Chotěboř,  včetně souhlasu s uzavřením příkazní smlouvy 

 zadání opravy kamenného kříže vedle věže kostela dle nového posouzení stavu a návrhu restaurování firmě 
Kovařík, Svratka 

 pronájem prostor I.NP v budově čp.86 k restaurační a hostinské činnosti paní Svobodové, Ostrov nad 
Oslavou, od 1.3.2023 na dobu 10 let  včetně souhlasu s uzavřením nájemní smlouvy 

 vyhlášení záměru na darování pozemků  parc.č. 2168/28 ostatní plocha silnice o výměře 1 m2, parc. 
č.2168/27 ostatní plocha silnice o výměře o výměře 257 m2, parc.č.2168/8 ostatní plocha silnice o výměře 3 
m2, parc.č.2181/20 ostatní plocha silnice o výměře 23 m2 a parc.č.6/17 ostatní plocha silnice o výměře 97 
m2 za účelem majetkového vypořádání pozemků pod silnicí 

 přijetí daru pozemků parc.č.2248/1 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 328 m2, parc.č.2247/2 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 247 m2, parc.č.2248/3 ostatní plocha ostatní komunikace o 
výměře 276 m2, parc.č. 2181/22 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 1 m2, parc.č. 2247/7 ostatní 
plocha ostatní komunikace o výměře 7 m2, parc.č. 2247/8 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 53 
m2, parc.č. 2181/23 

 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 27 m2, parc.č. 2181/17 ostatní plocha ostatní komunikace o 
výměře 31 m2, parc.č. 2247/12 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 353 m2, parc.č. 2181/25 
ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 60 m2, parc.č. 2181/24 ostatní plocha ostatní komunikace o 
výměře 64 m2, parc.č. 2181/19 ostatní plocha jiná plocha o výměře 26 m2, parc.č. 2181/16 ostatní plocha 
jiná plocha o výměře 6 m2, parc.č. 2181/15 ostatní plocha jiná plocha o výměře 1 m2, parc.č. 2181/14 
ostatní plocha jiná plocha o výměře 33 m2, parc.č. 2181/21 ostatní plocha jiná plocha o výměře 6 m2, 
parc.č. 2181/18 ostatní plocha jiná plocha o výměře 54 m2 a parc.č. 2181/13 ostatní plocha jiná plocha o 
výměře 3 m2  od Kraje Vysočina Jihlava a souhlas s uzavřením darovací smlouvy 

 vyhlášení záměru na odprodej pozemků  parc.č. 2181/10 ostatní plocha jiná plocha o výměře 20 m2 za 
účelem majetkového vypořádání pozemků 

 odkup  parc.č.2248/4 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 3 m2 od pana  Hamáčka, Radostín nad 
Oslavou 

 vyhlášení záměru na odprodej pozemků  parc.č. 6/18 zahrada o výměře 38 m2 za účelem majetkového 
vypořádání pozemků 

 odkup  parc.č.2247/4 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 5 m2 od pana Krejze, Ostrov nad 
Oslavou 

 odkup  parc.č.2248/5 ostatní plocha ostatní komunikace o výměře 7 m2 od manželů Novotných Radostín 
nad Oslavou 

 navržení starosty městyse do  orgánů  SVK Žďársko, ve kterém má městys majetkovou účast 

 uspořádání setkání důchodců 23. dubna 2023 a úhradu nákladů spojených s konáním této akce 
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 žádost Armády České republiky na rozmístění 2 ks padáků v lesích v k.ú. Zahradiště pro armádní výcvik 

 výsledek výběrového řízení, pořadí firem, které podaly nabídku 1. KALAHA PLUS s.r.o. Brno, 2. Green VHsys 
s.r.o., Rouchovany, 3. Chlazení Nečas s.r.o., Bílovice nad Svitavou,  4. MC elektro s.r.o., Bruntál na 
provedení akce: Snížení energetické náročnosti ZŠ a MŠ II.část fotovoltaika, včetně souhlasu s uzavřením 
smlouvy o dílo s vítěznou firmou 

 výroční zprávu o hospodaření Základní a Mateřské školy Radostín nad Oslavou za rok 2022 

 žádost ředitele Základní a Mateřské školy o převedení zlepšeného hospodářského výsledku z hlavní a 
vedlejší hospodářské činnosti za rok 2022 do fondů příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou, 
dle přílohy 

 žádost ředitele ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou o vyčlenění 2 000,- Kč z rozpočtu školy do fondu reprezentace 
na rok 2023 

 podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova 2023 Kraje Vysočina na Krajský úřad kraje Vysočina 
Jihlava na  pořízení LED svítidel pro venkovní osvětlení v hodnotě 282 000,- Kč 

 podání žádosti o dotaci do programu Akceschopnost jednotek požární ochrany obcí 2023 z Fondu 
VYSOČINY 

 podání žádosti o dotaci na výměnu plynových kotlů za tepelná čerpadla pro novější budovu ZŠ z výzvy č.11 
Operačního programu životního prostředí 

 podání dovolání proti rozsudku Krajského soudu v Brně - pobočka v Jihlavě ze dne 23.1.2023, čj. 72 Co 
188/2022-319, ve věci vypořádání podílového spoluvlastnictví k pozemku parc.č. 61 a parc.č.st. 104/1 a 
budově čp.62 

 darování pozemků  parc.č. 2168/28 ostatní plocha silnice o výměře 1 m2, parc. č.2168/27 ostatní plocha 
silnice o výměře o výměře 257 m2, parc.č.2168/8 ostatní plocha silnice o výměře 3 m2, parc.č.2181/20 
ostatní plocha silnice o výměře 23 m2 a parc.č.6/17 ostatní plocha silnice o výměře 97 m2 za účelem 
majetkového vypořádání pozemků pod silnicí Kraji Vysočina Jihlava 

 odprodej pozemků  parc.č. 2181/10 ostatní plocha jiná plocha o výměře 20 m2 za účelem majetkového 
vypořádání pozemků panu Hamáčkovi, Radostín nad Oslavou  za cenu 100,- Kč/m2 

 odprodej pozemků  parc.č. 6/18 zahrada o výměře 38 m2 za účelem majetkového vypořádání pozemků 
panu Krejzovi, Ostrov nad Oslavou  za cenu 100,- Kč/m2 

 

Zastupitelstvo městyse dne 9.2.2023 a 16.3.2023 vzalo na vědomí 

 rozsudek Krajského soudu Brno, pobočka Jihlava ve věci odvolání se proti rozsudku Okresního soudu Žďár 
nad Sázavou, vypořádání spoluvlastnického podílu budovy čp.62 

 rozsudek Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou ve věci cesty k Vrbovu mlýnu 

 žádost paní Brabcové na darování pozemků dle vyhlášeného záměru č. 2/2023 

 žádost paní Brabcové o odkup pozemku dle vyhlášeného záměru č.3/2023 

 žádost paní Brabcové o odkup pozemku dle vyhlášeného záměru č.4/2023 

 informaci starosty a ředitele ZŠ ohledně končící životnosti plynových kotlů v kotelnách ZŠ a nutnosti řešit 

 zdroje tepla pro ZŠ a MŠ 

 informaci starosty ohledně příprav podání žádosti o změnu č.2 územního plánu Radostín nad Oslavou 
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 Rada městyse dne 12.1., 7.2. a 28.2. schválila: 
 

 

 nákup pořízení nové myčky do školní kuchyně dle cenové nabídky firmy RM Gastro – CZ s.r.o., středisko 
Žďár nad Sázavou z důvodu havárie a nerentabilní opravy 

 rozpočtové opaření č. 9/2022 

 dodatek č. 23 ke smlouvě ze dne 7.11.1994 o zajištění odvozu tuhého komunálního odpadu pro rok 2023 
s firmou AVE CZ Odpadové hospodářství s.r.o. Praha, provozovna Žďár nad Sázavou 

 dodatek č. 7 ke kupní smlouvě na zajištění odvozu separovaného odpadu pro rok 2023 s firmou AVE CZ 
Odpadové hospodářství s.r.o. Praha, provozovna Žďár nad Sázavou 

 smlouvy na pronájem hrobových míst na staré části hřbitova dle přílohy tohoto usnesení 

 cenovou nabídku na zpracování studie proveditelností akce Cyklostezka směr Ostrov nad Oslavou od firmy 
Gremis s.r.o. Velké Meziříčí, projekčního oddělení 

 rozpočtové opatření č.10/2022, které je přílohou usnesení 

 vyhlášení záměru na dlouhodobý pronájem prostor v I.NP budovy městyse čp.86 k restaurační činnosti 

 smlouvu o vzájemné spolupráci se spádovými obcemi na pořízení učebních pomůcek pro ZŠ na období 2023
-2026 

 žádost o pronájem kulturního domu na pořádání velikonoční zábavy 9.4.2023 od Mysliveckého sdružení 
Radostín nad Oslavou a Znětínek 

 nákup nové střešní plachty na párty stan 5x8 m od firmy Párty stany Jičín, s.r.o. 

 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě číslo SP/326/2022 na 

 akci Rekonstrukce kanalizace ulice Krátká s SVK Žďársko Žďár nad Sázavou 

 žádost o kácení dřevin rostoucích mimo les a to 6 kusů jasanu obvod kmene ve výšce 130 cm 95 až 190 cm 
od Krajské správy a údržby silnic Vysočina Jihlava 

 prodej sněhové frézy z důvodu nepotřebnosti za zůstatkovou cenu  

 smlouvu o dílo na opravu kříže vedle věže kostela s firmou Martin Kovařík, U mostu čp.11, Svratka 

 nájemní smlouvu č.1/2/2023 na pronájem nebytových prostor v 1.NP budovy čp.86 k provozování hostinské 
činnosti s paní Svobodovou, Ostrov nad Oslavou 

 zadání energetického posudku novější budovy ZŠ pro potřebu podání žádosti o dotaci na výměnu plynových  

 kotlů v ZŠ a MŠ Radostín nad Oslavou 

 nejvýhodnější nabídku na zákonné pojištění a havarijní pojištění nového víceúčelového stroje od České 

 podnikatelské pojišťovny 

 účetní závěrku ŽŠ a MŠ za rok 2022 skládající se z rozvahy, výkazu zisku a ztrát, přílohy, inventarizace,  

 výroční zprávy za rok 2022 a údajů o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru 

 žádost na umístění prodejního stánku s občerstvením o farní pouti v roce 2023 od firmy Holcman, Žďár nad  

 Sázavou 

 účast žáků ZŠ v projektu Čistá Vysočina v termínu 10.-23.4.2023 

Rada městyse dne 12.1., 7.2. a 28.2. vzala na vědomí:  

 kolaudační souhlas na akci Rekonstrukce vodojemu Radostín nad Oslavou od Městského úřadu Žďár nad 
Sázavou, odboru životního prostředí 

 finanční příspěvek na činnost zásahové jednotky sboru dobrovolných hasičů ve výši 38 400,- Kč v roce 2022 
od Ministerstva vnitra České republiky, Generálního ředitelství HZS Praha 

 veřejnou vyhlášku – opatření obecné povahy ohledně povinnosti vlastníků lesa na likvidaci kůrovcových 
souší v termínu do 31.12.2022 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 protokol č.3/2022 o výsledku kontroly výkonu přenesené působnosti městyse Radostín nad Oslavou na 
úseku výkonu matriční činnosti za období od 1.1. - 25.11.2022 se závěrem - nebyly zjištěny nedostatky od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou,  odboru občansko-správního a obecního živnostenského úřadu 
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 veřejnou vyhlášku - zahájení územního řízení na akci Vybudování optické sítě firmy Cetin, a.s. Praha, od 
Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 protokol o kontrole plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění za období 1.6.2019 - 30.11.2022 se 
závěrem „Nebyly zjištěny splatné závazky ani jiné nedostatky“ od Všeobecné zdravotní pojišťovny, pobočka 
Brno 

 kolaudační souhlas na akci Zastřešení skladovacích jímek Wolf firmy Zeras a.s. od Městského úřadu Žďáru 
nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 kolaudační souhlas na akci Most přes řeku Oslavu firmy Zeras a.s. od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, 
odboru stavebního a územního plánování 

 žádost o přidělení bytu od paní Marie Žákové, Žďár nad Sázavou s tím, že v současné době není žádný byt 
k dispozici a žádost bude zařazena do pořadníku na dobu jednoho roku 

 výsledek šetření podnětu paní Brabcové ohledně nesouhlasu s jednáním orgánů městyse Radostín nad 
Oslavou se závěrem, že podnět neobsahuje žádné skutečnosti, které by vedly k aktivaci kontrolních či 
dozorových pravomocí vůči městysu Radostín nad Oslavou od Ministerstva vnitra České republiky, odboru 
veřejné správy dozoru a kontroly 

 oznámení o zahájení územního a stavebního řízení na novostavbu skladu nářadí a zahradní mechanizace na 
pozemku u RD čp. 278 od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 doložku o nabytí právní moci s veřejnoprávní smlouvou na výkon přenesené působnosti projednávání 
přestupků s městem Žďár nad Sázavou od Krajského úřadu Kraje Vysočina 

 vyrozumění o vydání rozhodnutí společného povolení nakládání s podzemními vodami pro akci Vrtaná 
studna na par.č 29/1 v k.ú. Zahradiště  od Městského úřadu Žďár nad Sázavou, odboru životního prostředí 

 protokol o výsledku kontroly pokládky deratizačních návnad v podzimních měsících roku 2022 

 dodatečné oznámení kácení dřevin rostoucí mimo les v úseku km 71,55 (Mánesův jez) - 73,15 vodního toku 
Oslavy v k.ú.  Krásněves, Zahradiště, Dolní Bory, Olší nad Oslavou od Povodí Moravy s.p. České republiky 

 zprávu o daňové kontrole na akci Stavební úpravy ZŠ a MŠ (nástavba 4.NP) se závěrem: kontrolou nebyly 
zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně při použití 
prostředků použitých z prostředků Evropského fondu od Finančního úřadu pro kraj Vysočina Žďár nad   
Sázavou 

 protokol o zahájení daňové kontroly na akci Výstavba sběrného dvora Radostín nad Oslavou od Finančního 
úřadu pro kraj Vysočina Žďár nad Sázavou 

 územní rozhodnutí o umístění stavby Novostavba skladu krmiv Mysliveckého spolku Radostín nad Oslavou 
a Znětínek od Městského úřadu Žďár nad Sázavou odboru stavebního a územního plánování 

 řízení o odstranění stavby Dešťová kanalizační přípojka u rodinného domu čp.170 od Městského úřadu Žďár 
nad Sázavou, odboru stavebního a územního plánování 

 rozhodnutí o zamítnutí odvolání proti rozhodnutí neposkytnutí informace Městysem Radostín nad Oslavou 
paní Brabcové Radostín nad Oslavou čp.170 od Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru sekretariátu 
hejtmana 
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Prezidentské volby v našem městysu 
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Tříkrálová sbírka  

Jako každý rok se v našem městyse uskutečnila Tříkrálová sbírka. Jak vidíte na fotografiích, tak v letošním roce 

zajišťovaly sbírku tři skupinky koledníků s doprovodem. Všem, kdo se jakýmkoliv způsobem na Tříkrálové sbírce 

podíleli, děkuje městys. 
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Výmalba kostela sv. Bartoloměje  

Ve dnech 13. 3. – 28. 3. 2023 proběhla výmalba interiéru kostela sv. Bartoloměje. Stávající stav byl neutěšený, 

stěny zaprášené, černé jazyky od vzlínajícího teplého vzduchu nad akumulačními kamny, na několika místech i 

oprýskaná výmalba, částečně také omítka. Hvězdice na otvorech stropu byly zacákány barvou od předešlé 

výmalby a neočištěny. Aby mohly bohoslužby probíhat v důstojném prostoru, bylo nutné provést výmalbu 

kostela. Konec konců je to samozřejmé v každém rodinném domě, že v pravidelných intervalech obnovujeme 

jeho výmalbu, abychom mohli žít v pěkném prostředí, které k našemu běžnému životu patří. Výmalbu kostela 

prováděl Roman Neděla z Radešínské Svratky se svým spolupracovníkem Martinem, který pochází z Bystřice nad 

Pernštejnem. Mimochodem tito pracovníci v roce 2013 také uskutečnili výmalbu kostela sv. Filipa a sv. Jakuba 

v Pavlově. Celková výmalba všech prostor interiéru kostela byla provedena velmi kvalitně. Návrh jednotlivých 

tónů barev podal akademický malíř Jiří Štourač. Tímto jim chci za dobře odvedenou práci poděkovat. 

Děkuji také všem děvčatům i chlapcům, ženám i mužům z naší farnosti za pomoc při vyklízení mobiliáře kostela 

v sobotu 11. 3. a po výmalbě 25. 3. při jeho znovu nainstalování. Zvláště děkuji mužům, kteří v průběhu výmalby 

operativně přemisťovali kostelní lavice.  Celé dílo bylo provedeno v hodnotě 199.807,- Kč.  

V tomto období jsme slavili nedělní mše sv. v kulturním domě a ve všední dny ve farní klubovně. Děkuji všem 

farníkům za trpělivost a vedení městyse Radostín nad Oslavou, že nám umožnilo mše sv. v kulturním domě slavit. 

Ještě jednou: Pán Bůh odplať všem.                                    S vděčností o. Pavel 

Zlatá jeřabina  

Radostín nad Oslavou přihlásil obnovu kostela 
sv.Bartoloměje do krajské soutěže Zlatá jeřabina.    

Od 1.3 - 31.3.2023  je možné hlasovat 
prostřednictvím elektronického 

formuláře na https://extranet.kr-vysocina.cz/
zlata-jerabina/ . 

Slavnostní vyhlášení se uskuteční 5. června 2023. 

Podpořme náš kostel.   
 

https://extranet.kr-vysocina.cz/zlata-jerabina/
https://extranet.kr-vysocina.cz/zlata-jerabina/
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Čas plyne, nevrací co vzal, vzpomínky 

však zůstávají dál... 

Dne 18.4.2023 vzpomeneme  

20. výročí úmrtí pana Pavla Inwalda 

z Radostína nad Oslavou. 

Všem děkujeme za tichou vzpomínku. 

 

 

Dne 20.února 2023 uplynulo již 15 let 

od úmrtí naši maminky a babičky paní 

Marie Říhové.  

S láskou a úctou vzpomíná rodina.   

Vzpomínka 

 Vzpomínka na paní Wolfovou (13.7.1930 - 28.12.2022) 

   Když v roce 1992 přišel do naší obce nový pan farář P. Bohuslav 

Brabec, nastěhoval se do prázdné fary. Přišel k nám z města 

Telče, kde obětavě působil dvě desetiletí a měl kolem sebe 

pomocníky, zejména ženy. V naší obci byl na faře sám jako 

poustevník. Nedařilo se sehnat kostelníka, natož hospodyni na 

faru. Tento stav trval poměrně dlouho. Nakonec pan farář sehnal 

na krátkodobou výpomoc paní Boženu Wolfovou z Telče a nikdo 

z nás netušil, že krátkodobá výpomoc se protáhne na téměř jednu 

generaci. Asi nejsem sám, kdo hluboce obdivoval obětavost paní 

Wolfové, která coby čerstvá důchodkyně odešla od rodiny 

z města, aby mohla sloužit na venkově. Za krátký čas se ze 

studené fary stal přívětivý domov, kam se pomalounku učili 

chodit návštěvníci tak, jako v Telči. Nikdy mi nezmizí vzpomínka 

na vždy usměvavou tvář paní Wolfové, se kterou vítala návštěvy a 

vyřizovala potřebné v době nepřítomnosti pana faráře. Nedá se 

zapomenout ani na ty její nadýchané buchty, kterými nás hostila, 

když jsme budovali klubovnu, či něco stavěli nebo opravovali. 

Před nedávnem nás předešla na věčnost a tak za ni chceme 

prosit : „Odpočinutí věčné a radost věčnou dej jí Pane“.        

Josef Fabík  

Milá paní Wollfová, tak takhle jsem paní 

Wollfovou oslovovala na začátku každého 

dopisu zasílaného do jejího bydliště v Telči, 

když nás po téměř 17 letech obětavé služby 

v Radostíně opustila. Moje hlavní 

vzpomínky na ni jsou z farní předzahrádky, 

kde jsme spolu, i když každá na svém 

kousku, pěstovaly zeleninu. Byla velice 

pečlivá a já, mladá maminka, jsem se jí 

snažila vyrovnat. Kdo první zaseje, jak to 

poroste, co máme vypleto, okopáno, zalito. 

Když mi omylem vyrostla velká dýně, kterou 

nikdo z rodiny nechtěl, s vděčností si ji vzala. 

Na oplátku nabízela dětem jahody. Její 

každodenní přítomnost na mši sv. byla 

samozřejmostí. S láskou a pečlivostí se 

starala o p. faráře Brabce a uměla i 

napomenout. Keře před farou by možná už 

nebyly, kdyby z nich nevyháněla děti, co do 

nich lezly a hrály si na helikoptéry. Pan Bůh 

jí dopřál dlouhý život. Závěr byl naplněn už 

ne prací, ale modlitbou a obětí. Na tu milou 

paní z fary v Radostíně budu s vděčností 

vzpomínat.  

Marie Rimešová        
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HZS Kraje Vysočina informuje 
Při rozdělání otevřeného ohně ve volné přírodě  

musí být dodržovány tyto podmínky:  

 Místo pro rozdělávání ohně musí být izolováno od hořlavých látek a v dostatečné bezpečné vzdálenosti od budov, volných 
skládek palivového dřeva apod.  

 Oheň nesmí být ponechán bez dozoru.  
 Oheň se nesmí rozdělávat v lese a ve vzdálenosti do 50 metrů od okraje lesa (týká se i kouření), ve vzdálenosti do 100 

metrů od stohů a dozrávajícího obilí, strniště, sena, vysoké suché trávy. Zákaz rozdělávání a udržování otevřeného ohně v 
lese se nevztahuje na činnosti, které jsou spojené s hospodařením v lesích.  

 Ohniště lze opustit až po úplném vyhasnutí ohně, jeho zalití vodou nebo zasypání zeminou.  
 Oheň nesmí být rozděláván za větrného počasí, kdy by mohl vítr do okolí rozptylovat částice schopné zapálit okolní 

hořlavé látky. Pokud takové větrné podmínky nastanou po rozdělání ohně, musí se oheň neprodleně uhasit.  
 tyto podmínky pro rozdělání otevřeného ohně se vztahují i na spalování rostlinných materiálů, například suchého listí či 

větví z prořezávek ovocných stromů – pokud toto probíhá v intravilánu obce, je třeba se řídit také příslušnou obecní 
vyhláškou  

 plošné vypalování porostů je zakázáno 
 doporučujeme nahlásit místo a dobu pálení HZS Kraje Vysočina na 

https://paleni.izscr.cz/paleni nebo na tel: 950 270 200 

https://paleni.izscr.cz/paleni
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Tvořivé večery 

Výstava "Tvořivých večerů" 
Druhý adventní víkend patřil naší tradiční výstavě, letos pod názvem "Bílé Vánoce".  
Po dvouleté pauze způsobené covidem se nám sešla spousta výrobků i od žen, které nejsou aktivními členkami 
našeho spolku. Se svými výrobky přispěly i děti z naší základní školy. Z této aktivity máme velkou radost. 
Získané finanční prostředky z naší prodejní výstavy byly věnovány  "Společnosti pro ranou péči" ve Žďáru nad 
Sázavou, která tento dar využije na nákup stimulačních pomůcek a hraček pro děti se zrakovým a jiným 
postižením. Ještě jednou náš spolek "Tvořivé večery" děkuje všem, kdo přispěl zakoupením našich ručně 
vyrobených výrobků. 
Za tým " Tvořivých večerů"                    Jiřina Tlustošová 

Kraslice 
Tvořivé večery nabízí možnost zapojit se do velikonoční výzdoby 
našeho městysu. Rodiny i jednotlivci, škola a školka mohou přispět 
svými kraslicemi, kterými si vyzdobíme náš "Kraslicovník" (kaštan v 
parčíku). Kraslice mohou být z různých materiálů, opatřené stužkou 
nebo provázkem na zavěšení. Výrobky doneste 31.3.2023 po celý den, 
v době konání velikonoční výstavy, do prostor "Kopretiny". 
Těšíme  
se na spolupráci !!! 
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SDH RADOSTÍN NAD OSLAVOU 

Rok 2023 pro nás bude velmi významný, 

slavíme totiž 130 let od založení našeho 

SDH. Ptáte se, jak to všechno začalo? V 

roce 1893 několik obětavých a 

pokrokových občanů využilo možnosti 

zákona o spolčování a spolek s hasičskou 

náplní jednoduše založili. Znáte jejich 

jména? Martin Milostný, Čeněk Dvořák, 

Josef Načeradský a Vilém Milostný Oslavy 

začnou valnou hromadou, která se bude 

konat v pátek 16.6. 2023 a skončí v neděli 

18.6.2023, kdy proběhne mše a společný 

program na hřišti s kapelou Chowi Band. 

 Vánoční výstava betlémů, trhy a tvoření v roce 2022 

Po pauze, která byla způsobena covidovým opatřením, jsme týden před Vánoci uspořádali v místním kulturním   

domě výstavu betlémů. Výstava probíhala v pátek a v sobotu. K vidění bylo 100 betlémů, které nám zapůjčili jak 

místní občané, tak občané z dalekého okolí. Všem, kdo betlémy zapůjčili, velice děkuje SDH Radostín nad 

Oslavou. Při sobotní výstavě betlémů byly uskutečněny současně v kulturním domě vánoční trhy, na kterých bylo 

možno zakoupit jak ručně vyráběné výrobky, tak cukrovinky nebo voňavé čaje.  Neděle již patřila dětem, které si 

mohly vytvořit různé výrobky s vánoční tématikou.  

 

Slavíme 130 let 
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    Soutěž mladých hasičů v TFA 

Dne 11.2.2023 se konalo TFA ve Žďáře nad Sázavou na 4. Základní škole. Účastnili se naši mladší hasiči s cílem 

vyhrát. Celkem tam byly 4 kategorie chlapců a 4 kategorie dívek, kteří mezi sebou soupeřili při běhu přes 

překážky. Začali nejmladší chlapci a zakončili nejstarší chlapci. Celý 

program trval cca do 14 hodin. Nejenže jsme získali krásné medaile a 

odměny, ale i hezké vzpomínky a společně strávený čas s kamarády. 

Celkem jsme si odvezli domů dvě první místa (Eliška Dočekalová, Josef 

Fabík) a jedno druhé místo (Rozálie Humpolíková).                       -R.H.- 

 

Ples SDH  a dětský karneval  

Rovněž po dvouleté pauze jsme mohli opět uspořádat dne 

27.1.2023 tradiční hasičský ples, na kterém nám zahrála 

kapela „4 Sýkorky“.  Za honosnou tombolu velké díky 

sponzorům.  

Dne 5.3.2023 proběhl v kulturním domě dětský karneval, který 

se nesl v duchu her, tanečků a zábavy.  
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Maškarní průvod obcí 

Dne 18.2.2023 jsme uspořádali maškarní průvod. Všem maskám, které se zúčastnily, velice děkuje SDH.            

Příští rok neváhejte a dorazte také.  

Zásahová činnost místní jednotky SDH Radostín nad Oslavou v roce 2022  

06.01.  planý poplach – kouř z lesa 

17.02.  technická pomoc – stromy přes komunikaci  Pavlov  

13.03.  požár lesa mezi obcemi Pavlov a Černá 

14.03.  požár lesa Ostrov nad Oslavou 

20.03.  požár lesa Kněževes 

22.03.  požár kravína Janovice 

01.04.  požár dílny Hrbov 

02.04.  požár chatky Dědkov 

13.04.  požár lesa Kněževes 

14.04.  požár lesa Netín 

12.05.  požár trávy Kněževes 

12.05.  požár lesa Sirákov 

20.05.  technická pomoc – čištění kanalizace v Radostíně n.O. 

10.06.  technická pomoc – doplnění vody ZERAS Radostín n.O. 

19.06.  požár odpadu na zahradě v obci Obyčtov  

05.07.  likvidace obtížného hmyzu v Radostíně nad Oslavou  

21.07.  2 události - likvidace obtížného hmyzu v Radostíně n.O.  

25.07.  2 události - likvidace obtížného hmyzu v Radostíně n.O. 

12.08.  požár trávy v obci Radostín nad Oslavou 

16.08.  požár lesa Kotlasy 

10.09.  likvidace vosího hnízda Radostín nad Oslavou 

10.09.  požár lesa mezi obcemi Kněževes a Ostrov n.O. 

23.09.  odstranění sršního hnízda v Pavlově 

04.10.  odstranění vosího hnízda v Kněževsi 

08.10.  technická  – hledání pohřešované osoby Bory 

08.10.  odstranění vosího hnízda v Radostíně nad Oslavou 

09.10.  požár lesa v Ostrově nad Oslavou 

10.10.  požár lesa v Ostrově nad Oslavou 

21.10.  požár klestí v Pavlově 

24.10.  požár kotelny v rodinném domě v Blízkově 

29.10.  požár lesa v Pavlově 

25.11.  požár stromu v Radostíně nad Oslavou 

22.12.  technická – strom přes vozovku Radostín n.O. 

22.12.  technická – strom přes vozovku Ostrov n.O. 
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TJ SOKOL Radostín nad Oslavou  

Ani v zimě fotbalisté nespí. 

V zimním období trénují pravidelně v tělocvičně základní školy a připravují se na jarní část 
sezony. Hráči přípravky a žáků se účastní příležitostných halových fotbalových turnajů. Od 
jarních měsíců pak trénují na místním fotbalovém hřišti.  

Pro hráče dorostu pořádá KFS v měsících únor a březen „Zimní ligu dorostu“. Jedná se o 
turnaj oddílů hrajících krajské soutěže ve velkém fotbale, hraje se na hřištích s umělým 
povrchem, tj. ve Velkém Meziříčí a ve Žďáru nad Sázavou. 

K nejlepším výsledkům této zimy patří 1. místo na turnaji starších žáků pod názvem Memoriál Ing. Františka 
Mahela ve Žďáru nad Sázavou, podařilo se obhájit vítězství z minulého ročníku. Nejlepším střelcem turnaje byl 
vyhlášen Vojtěch Barták. Dále pak v halovém turnaji hráčů do 13 let v Novém Městě na Moravě naši žáci obsadili 
3. místo s celkovým skóre 20:8, přičemž Adam Kubíček jich má na kontě 7. 

Příprava fotbalového hřiště před zahájením jarní části soutěže. 
Po zimě se vše probouzí a tak i my vyhrneme rukávy a pouštíme se do přípravy hřiště a kabin na další fotbalové 
zápasy. Tato činnost spočívá mimo jiné v odzimování kabin, zaválení hřiště, pískování, hnojení, první lajnování a 
zprovoznění závlahy. 

Na první zápas bude připravena i restaurace, která je vždy během domácích zápasů otevřena jak pro hráče, tak i 
pro fanoušky. 

Na Vaši návštěvu se těší a hodně osobních, pracovních a sportovních úspěchů přeje výkonný výbor TJ  
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Základní škola a mateřská škola  
 

Deváté třídy na stadionu ve Žďáře nad Sázavou 

     Sportu není nikdy dost! O tom se přesvědčili žáci devátých tříd, kteří si jedno březnové dopoledne jeli zabruslit 

na zimní stadion ve Žďáře nad Sázavou. Mít plochu jenom sami pro sebe je snem každého bruslaře. A co jich 

bylo! Kromě závodů v rychlobruslení, nácviku na curling, nebo ukázkové jízdy vzad, jsme byli svědky i náznaků 

na přinejmenším dvojitého Rittbergera. To vše proběhlo pod dohledem bruslících pedagožek J&J.  

 

Celé Česko čte dětem, aneb v Radostíně nad Oslavou čtou babičky dětem 

 Ve čtvrtek 9. března jsme ve škole přivítali děti a jejich rodiče v rámci celonárodního projektu „Celé Česko čte 

dětem“.  Obrovské poděkování patří babičkám dětí, které nám připravily krásné chvíle s ukázkami různých 

příběhů a pohádek. Poté následovaly různá vystoupení dětí, hry, tvoření a soutěže. Domů jsme odcházeli s pocitem 

příjemně stráveného odpoledne.  
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Žáci 8. a 9. ročníku se konečně dočkali 

Po 4 leté pauze jsme mohli uskutečnit lyžařský kurz pro žáky naší školy. Výcvik probíhal na Harusově 

kopci. Žáky jsme učili sjezdovému lyžování a jízdě na snowboardu. Někteří začínali. A po překonání počátečního 

strachu a nejistoty nabývali stále větší jistoty a rychle se zlepšovali. Ke spokojenosti přispělo nádherné počasí, 

azurové nebe i dobrá nálada dětí a spokojenost učitelů. Lyžařský výcvik jsme zakončili závodem ve slalomu a 

pasováním na lyžaře a snowboardisty. Těšíme se na další ročníky.     Renata Hallová, Josef Fabík, Antonín Klusák 

 

 

Výsledky závodů - slalom 

Lyže – chlapci  Lyže – dívky                           Snowboard – chlapci     Snowboard – dívky   

1. David Dvořák 1.   Nikola Neubauerová   1.   Tomáš Kujal  1.   Taťána Jiráková 
2. Jakub Halla    2.   Ema Svobodová    2.   Kryštof Pešek  2.   Natálie Petrová 
3. Filip Poul  3.   Jana Bartošová    3.   Pavel Marek  3.   Mariana Fraňková 

 

Kroužky 

Pro žáky ZŠ Radostín nad Oslavou jsme v letošním školním roce mohli otevřít řadu sportovních i tvořivých 

kroužků. Jedná se o florbal pro žáky 3. - 9. ročníku, volejbal pro žáky 7. - 9. ročníku, sportovní kroužek pro žáky 

1. – 3. ročníku, kroužek keramiky. 
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Zdravá svačinka 

V rámci výchovy ke zdraví 

měli žáci 8. ročníku za úkol 

vytvořit zdravou svačinku. 

Žáci si přinesli dané 

suroviny a na konci hodiny 

mohli ochutnat výrobky 

ostatních skupin. 

 

Družinový karneval 

Ve středu 15. února ve školní družině proběhl karneval. Děti si 

zasoutěžily, nechyběla ani tombola a občerstvení, na kterém 

se podíleli i samotní žáci a jejich rodiče. Karneval jsme si 

všichni moc užili. 

         -E.P.- 

Z naší školičky..... 
První pololetí v naší mateřské škole uplynulo jako voda. Ani jsme se nenadáli a budeme společně s dětmi vítat 
jaro, těšit se na zážitky z Velikonoc. V uplynulém období jsme oslavili Vánoce. Děti měly pod stromečkem spoustu 
hraček a her. Za dárečky poděkovaly společným zpěvem koled. Ve školce jsme shlédli  také několik divadelních 
představení, např. pohádku O princi z knížky od pana Hrubce a Pohádku dračí aneb trable s princeznou od 
divadelního seskupení Pernštejni. V průběhu únorového měsíce si každá třída užila "Karnevalový rej". Paní 
učitelky dětem vyzdobily třídy a děti si mohly užít karnevalový den plný her, soutěží a tance.  
Mateřská škola se v letošním roce zúčastnila i výtvarné soutěže s názvem "Požární ochrana očima dětí a mládeže 
2023", do které byly vybrány tři nejlepší práce dětí ze třídy Hvězdiček a poslány do okresního kola soutěže. 
Dětem přejeme mnoho úspěchů. V následujících měsících se rodiče mohou těšit na besídky ve třídách Sluníčko a 
Hvězdičky. Ve třídě Berušky se uskuteční "Den otevřených dveří". Rodiče se budou moci podívat, jak probíhá 
běžný den v mateřské škole.    Budeme se na Vás moc těšit.                                           
Přejeme Vám krásné prožití jara a svátků velikonočních, kolektiv MŠ.      -I.P.- 
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Sdružení Přátel Ledu Radostín nad Oslavou 

Sdružení Přátel ledu Radostín nad Oslavou se aktuálně těší velkému zájmu mladých kluků o hokej. Za to jsme 
samozřejmě rádi, díky tomuto zájmu udržíme tradiční sport pro naši obec po další léta a budeme prodlužovat 
historii týmu v soutěži  Městská liga Velké Meziříčí. V současné době je aktivních 24 hráčů (21x Radostín nad 
Oslavou, 2x Znětínek, 1x Zadní Zhořec). Dalších 10 hráčů máme na soupisce z okolních vesnic nebo bývalých 
hráčů SPL jako zálohu, kterou ale díky naší docházce nemusíme využívat. Ze zmíněných 24 hráčů je pouze 7 
starších třiceti let. Tato skladba týmu je ojedinělá oproti ostatním soupeřům v lize, kterým se nedaří nalákat 
mladé amatérské hráče. Jak již název soutěže napovídá, naše zápasy hrajeme na zimním stadionu ve Velkém 
Meziříčí, a to v týdnu ve večerních hodinách nebo o víkendu nejčastěji brzo ráno nebo opět večer. Většinou se 
scházíme v počtu 13-15 lidí a jako velkou výhodu bereme to, že máme vlastního brankáře z Radostína nad 
Oslavou. 

V sezóně 2021/2022 jsme se umístili na 12. místě z 19 týmů, přičemž jsme vyhráli svoji výkonnostní skupinu. 

Díky volným pravidlům o účasti bývalých profesionálních hráčů můžeme v soutěži vidět například bývalého 
kapitána HC Kometa Brno – Čermáka, nebo mnoho hráčů z týmů HC Dukla Jihlava, Horácká Slávia Třebíč nebo 
SKLH Žďár nad Sázavou. Hraje se nestandardním způsobem: nejprve se 19 týmů rozdělí na Skupiny A (10týmů) a 
B (9týmů), kde se hraje jedno-kolově každý s každým a dle výsledků se dělíme na výkonnostní koše: 1-3(Extraliga), 
4-6(1.Liga) 7 a hůře (2.Liga). 

 

Přes vánoční svátky jsme se opět mohli vrátit již 

k tradičnímu derby utkání Svobodní vs Ženatí, ze 

kterého jsou i níže fotky. V letošním roce zvítězil tým 

Ženatých.                                                                  -M.L- 
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Divadelní soubor Becheráček  

 V březnu jsme odehráli v našem kulturním domě 
šest přestavení divadelní hry F.R. Čecha  Dívčí 
válka. Velmi děkujeme úřadu městyse za 
vstřícnost a podporu, kterou nám poskytuje a 
které si velmi vážíme. Současně děkujeme i všem 
našim divákům, kteří přišli na naše představení, 
protože slyšet smích a potlesk plného hlediště je 
ta největší odměna za několik měsíců zkoušení. 
Doufáme, že jsme Vám do Vašich srdcí přinesli 
aspoň trochu radosti a dobré nálady. 
Ochotnický soubor Becheráček 

 

Divadelní soubor TAKT 

V pátek 3.2.2023 jsme mohli v našem kulturním domě hned dvakrát shlédnout představení TAKT v podání  

brněnských herců Dalibora Buše, Terezy Marečkové a Pavola Šeriše. 
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Restaurace Obecná škola 
 

Prý je MDŽ svátek přežitý, nikdo ho nedodržuje atd.... Omyl! V Obecné škole se slavilo. 8.3.2023 všechny 
přítomné ženy obdržely od mužů květinu, připily si bublinkami a krásně jsme si svátek žen užily. Děkujeme 
mužům za milé překvapení a byly bychom rády, kdyby se oslava MDŽ v naší hospůdce stala tradicí. 

Restaurace Obecná škola byla slavnostně otevřena 15.3. 2013. V sobotu 18.3.2023 jsme oslavili 10 let jejího 
trvání. K poslechu a zpěvu na harmoniky zahráli pan Luboš Pešek a Luboš Pešek ml. 

Na Zelený čtvrtek zveme všechny příznivce piva na zelený speciál.       -I.S.- 

Od 1.4.2023 do 31.8.2023 dojde k uzavírce silnice mezi 

Zásekou a Zahradištěm z důvodu rekonstrukce hráze 

rybníka a vozovky. Stavba bude probíhat na dvě etapy a 

realizovat ji bude firma Eurovia a.s - viz níže 

Městys Radostín nad Oslavou připravuje podání 

žádosti o změnu územního plánu č. 2.  Tímto dává 

na vědomí svým občanům, aby žádosti o 

případnou změnu zařazení svých pozemků v 

územním plánu doručili písemně na úřad městyse 

do 30.4.2023!  Podané žádosti jsou již evidovány.  

Městys Radostín nad Oslavou má 

ještě k dispozici kompostéry pro 

vlastní kompostování. Zájemci se 

mohou přihlásit na úřadu 

městyse v pracovních dnech od  

7:00 – 15:30 hod.   

Pozvánka 

Po covidové pauze jsou všichni senioři 

(důchodci) srdečně zváni na tradiční setkání 

seniorů v neděli 7.5.2023 v kulturním domě.  

Ke vzájemnému 

setkání, popovídání  

a pobavení zve 

vedení  městyse.  

Sběrný dvůr Radostín nad Oslavou 

Provozní doba:  duben - říjen  

Sobota:   17:00 - 19:00 

Středa: 17:00 - 19:00 
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Otevírací doba: Jednota 
 

Pá 7.4.  6:30 - 10:30 hod 
So 8.4. 6:30 - 11:00 
Ne 9.4. zavřeno 
Po 10.4 zavřeno 
 

Přejeme krásné Velikonoce 

Otevírací doba: Flop 
 

7.4.  6:30 – 18:30 hod 
8.4.  6:30 – 18:30 hod 
9.4.  6:30 – 18:30 hod 
10.4.  8:00 – 18:00 hod 
 

Bohoslužby během svátků 
 
6.4. Zelený čtvrtek   
 
Pavlov   17:00 hod.  
Radostín n. Osl. 19:00 hod.  
 
7.4. Velký pátek   
 
Radostín n. Osl.  15:00 hod. - pobožnost křížové cesty   
Pavlov                   16:15 hod. - pobožnost křížové cesty   
Pavlov  17:00 hod. - velkopáteční obřady 
Radostín n.Osl. 19:00 hod. - velkopáteční obřady 
 
8.4. Bílá sobota  
 
Pavlov                 19:30 hod. - vigilie 
Radostín n. Osl.  22:00 hod. - vigilie    
 
9.4. Neděle                          
 
mše sv. Radostín n. Osl. 7:45 hod. 
mše sv. Pavlov   9:30 hod. 
mše sv. Radostín n. Osl.          11:00 hod. 
 
10.4. Pondělí   
 
mše sv. Radostín n. Osl  7:45 hod. 
mše sv. Pavlov    9:30 hod. 
mše sv. Krásněves   11:00 hod. 

Restaurace Obecná škola  
Velikonoční provozní doba: 
 
Čt 6.4.  16:00 - 23:00 hod 
Pá 7.4.     17:00 - 21:00 hod 
So 8.4.              17:00 - 23:00 hod 
Ne 9.4.  09:00 - 12:00 hod 
   17:00 - 23:00 hod 
Po 10.4.  Zavřeno 
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Vydal Úřad Městyse Radostín nad Oslavou, telefon 566 670 221, www.radostinnadoslavou.cz, Registrační značka: MK ČR E 11294. 

Tiskne Horácká tiskárna v Novém Městě na Moravě pod číslem 35/2023, nákladem 350 ks. Neprošlo jazykovou úpravou. Uzávěrka 

příštího čísla 5. června 2023.                 Šéfredaktor: Ing. Tomáš Poul, email: zpravodaj59444@seznam.cz. Případné příspěvky vítány. 

Plánované akce 

 31.3.-1.4. 2023 - Velikonoční výstava Tvořivých večerů  2. 4. 2023 - Velikonoční tvoření SDH 

 9.4.2023 - Velikonoční zábava - Beat Band    30.4.2023 - Pálení Čarodějnic  

 7.5.2023 - Sraz seniorů v KD       18.6.2023 - 130 výročí založení SDH 

Narozené děti 

Patrik Benáček, Radostín nad Oslavou 166 

Tobiáš Tříska, Radostín nad Oslavou 308 

Štěpánka Klímová, Radostín nad Oslavou 205 

Obyvatelstvo městyse  
K 31.12.2022 činil počet obyvatel v Radostíně nad Oslavou a Zahradištích 950.  

V roce 2022 se narodilo 13 dětí, během loňského roku 9 občanů zemřelo, přistěhovalo se 20 občanů a 12 
spoluobčanů se odstěhovalo. 

Do výše uvedené statistiky (vývoje populace) nejsou zahrnuti přihlášení a odhlášení občané.  

Výzva k majitelům psů  

S příchodem jara se ukázal, ostatně jako každý rok, 

nepořádek na veřejných místech po psích mazlíčcích. 

Žádáme vás o důsledné uklízení při venčení psů. Za 

dodržování  pořádku a čistoty děkujeme.   

PS: Městys je vždy připraven 


